

निदेशक का कार्यालय
आन्ध्र प्रदेश एवं तेलंगाना
भू-स्थानिक निदेशालय
उप्पल, हैदराबाद- 500 039 (टीजी)
टेलिफोन : 040-27205549
टेलिफैक्स : 040-27202059
ई-मेल : ap.gdc.soi@gov.in



Office of the Director
Andhra Pradesh & Telangana
Geo-spatial Directorate
Uppal, Hyderabad-500 039 (TG)
Telephone : 040-27205549
Tele FAX : 040-27202059
E-mail : ap.gdc.soi@gov.in

एपी एवं टी जीडी नेमी आदेश सं.सी- ०४ /37-G-9 /एपी & टी दिनांक १३-12-2024
AP & T GD ROUTINE ORDER No. C- ०४ /37-G-9/AP & T DT. १३-12-2024.

वर्ष 2025 के दौरान निदेशक, आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना निदेशालय, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, उप्पल, हैदराबाद के कार्यालय में निम्नलिखित बंद छुट्टियां मनाई जाएंगी।

The following closed holidays will be observed in the office of the Director, Andhra Pradesh & Telangana Directorate, Survey of India, Uppal, Hyderabad during the year 2025.

राजपत्रित अवकाश 2025 / CLOSED HOLIDAYS-2025

| क्रम स. Sl. No. | छुट्टियों के नाम HOLIDAYS | दिनांक DATE | शक दिनांक SAKA DATE | दिन DAY |
|--------------------------------------|--|----------------|------------------------|------------|
| शक संवत् 1946 / SAKA ERA 1946 | | | | |
| 1 | पोंगल / मकर संक्रांति Pongal/Makar Sankranti | 14-01-2025 | Pausha 24 | Tuesday |
| 2 | गणतंत्र दिवस / Republic Day | 26-01-2025 | Magha 06 | Sunday |
| 3 | होली / Holi | 14-03-2025 | Phalgun 23 | Friday |
| शक संवत् 1947 / SAKA ERA 1947 | | | | |
| 4 | ईद-उल-फ़ितर / Id-ul-Fitr | 31-03-2025 | Chitra 10 | Monday |
| 5 | महावीर जयंती / Mahavir Jayanti | 10-04-2025 | Chaitra 20 | Thursday |
| 6 | गुड फ्राइडे / Good Friday | 18-04-2025 | Chaitra 28 | Friday |
| 7 | बुद्ध पूर्णिमा / Budha Purnima | 12-05-2025 | Vaisakha 22 | Monday |
| 8 | ईद-उल-जूहा (बकरीद) / Id-ul-Zuha (Bakrid) | 07-06-2025 | Jyaishtha 17 | Saturday |
| 9 | मुहर्रम / Muharram | 06-07-2025 | Ashadha 15 | Sunday |
| 10. | स्वतंत्रता दिवस / Independence Day | 15-08-2025 | Sarvana 24 | Friday |
| 11 | गणेश चतुर्थी / विनायका चतुर्थी / Ganesh Chaturthi/ Vinayaka Chaturthi | 27-08-2025 | Bhadra 05 | Wednesday |
| 12 | मिलाद-उन-नबी या ईद-ए-मिलाद (प्रोफेट मोहम्मद जन्म दिवस) / Milad-un-Nabi or Id-e- Milad (Birthday of Phophet Mohammad) | 05-09-2025 | Bhadra 14 | Friday |
| 13 | महात्मा गांधी जयंती /Mahatma Gandhi's Birthday | 02-10-2025 | Asvina 10 | Thursday |
| 14 | दशहरा / Dussehra | 02-10-2025 | Asvina 10 | Thursday |
| 15 | दिवाली (दीपावली) /Diwali (Deepavali) | 20-10-2025 | Asvina 28 | Monday |
| 16 | गुरु नानक जयंती / Guru Nanak's Birthday | 05-11-2025 | Kartika 14 | Wednesday |
| 17 | क्रिसमस दिवस/ Christmas Day | 25-12-2025 | Pausha 04 | Thursday |

Contd..p/2

वर्ष 2025 के लिए उक्त राजपत्रित अवकाशों के अतिरिक्त कर्मचारी /अधिकारी वैकल्पिक अवकाश में से दो अवकाश लेने की अनुमति दी जाती है ।

In addition to the above closed holidays, each employee will also be permitted to avail himself / herself of any TWO holidays to be chosen out of the Restricted Holidays during the year 2025.

2025 के दौरान प्रतिबंधित छुट्टियों की सूची।
LIST OF RESTRICTED HOLIDAYS DURING 2025

| क्रम स. Sl. No. | प्रतिबंधित छुट्टियों के नाम Name of Restricted Holidays | दिनांक DATE | शक दिनांक SAKE DATE | दिन DAY |
|--------------------------------------|--|----------------|------------------------|------------|
| शक संवत् 1946 / SAKA ERA 1946 | | | | |
| 1 | नव वर्ष दिवस / New Year's Day | 01-01-2025 | Pausha 11 | Wednesday |
| 2 | गुरु गोबिन्द सिंह जयंति / Guru Gobind Singh's Birthday | 06-01-2025 | Pausha 16 | Monday |
| 3 | श्री पंचमी /बसंत पंचमी / Sri Panchami / Basant Panchami | 02-02-2025 | Magha 13 | Sunday |
| 4 | गुरु रवि दास जयंती/ Guru Ravi Das's Jayanti | 12-02-2025 | Magha 23 | Wednesday |
| 5 | शिवाजी जयंती / Shivaji Jayanti | 19-02-2025 | Magha 30 | Wednesday |
| 6 | स्वामी दयानंद सरस्वती जयंती / Birthday of Swami Dayananda Saraswati | 23-02-2025 | Phalgun 04 | Sunday |
| 7 | महा शिवरात्री / Maha Shivratri | 26-02-2025 | Phalgun 07 | Wednesday |
| 8 | होलिका दहन / Holika Dahan | 13-03-2025 | Phalgun 22 | Thursday |
| शक संवत् 1947 / SAKA ERA 1947 | | | | |
| 9 | जमात-उल-विदा / Jamat-Ul-Vida | 28-03-2025 | Chaitra 07 | Friday |
| 10 | उगादि / चैत्र शुक्लादि /चेती चांद /गुडी पडवा Ugadi/Chaitra Sukladi / Cheti Chand / Gudi Padava | 30-03-2025 | Chaitra 09 | Sunday |
| 11 | राम नवमी / Ram Navmi | 06-04-2025 | Chaitra 16 | Sunday |
| 12 | वैशाखी/विशु / Vaisakhi/Vishu | 13-04-2025 | Chaitra 23 | Sunday |
| 13 | मेशादि /Meshadi (Tamil New Year's Day) | 14-04-2025 | Chaitra 24 | Monday |
| 14 | वैशाखी/बहाग बिहु/ Vaisakhadi /Bahag Bihu | 15-04-2025 | Chaitra 25 | Tuesday |
| 15 | ईस्टर रविवार / Easter Sunday | 20-04-2025 | Chaitra 30 | Sunday |
| 16 | रवीन्द्रनाथ ठागूर का जन्म दिन / Birthday of Rabindranath Tagore | 09-05-2025 | Vaisakha 19 | Friday |
| 17 | रथ यात्रा / Rath Yatra | 27-06-2025 | Ashada 06 | Friday |
| 18 | वरलक्ष्मी व्रतम / Varalakshmi Vratam | 08-08-2025 | Sravana 17 | Friday |
| 19 | रक्षा बंधन/Raksha Bandhan | 09-08-2025 | Sravana 18 | Saturday |
| 20 | नवरोज / जन्माष्टमी (स्मार्ट)/ Naoraz / Janmashtami (Smarta) | 15-08-2025 | Sravana 24 | Friday |
| 21 | जन्माष्टमी (वैष्णवी) / Janmashtami (Vaishnavi) | 16-08-2025 | Sravana 25 | Saturday |
| 22 | ओणम / Onam | 05-09-2025 | Bhadra 14 | Friday |
| 23 | बतुकम्मा / प्रथम नवरात्री / Bathukamma / 1 st Navratri | 22-09-2025 | Bhadra 30 | Monday |
| 24 | दशहरा (सप्तमी)/ Dussehra (Saptami) | 29-09-2025 | Asvina 07 | Monday |

Contd...p/3

| | | | | |
|----|--|------------|---------------|-----------|
| 25 | दशहरा (महाष्टमी)/Dussehra (Mahashtami) | 30-09-2025 | Asvina 08 | Tuesday |
| 26 | दशहरा (महानवमी)/ Dussehra (Mahanavmi) | 01-10-2025 | Asvina 09 | Wednesday |
| 27 | महर्षि वाल्मीकि जयंती / Maharishi Valmiki's Birthday | 07-10-2025 | Asvina 15 | Tuesday |
| 28 | कर्क चतुर्थी (करवा चौत) / Karaka Chaturthi (Karwa Chouth) | 10-10-2025 | Asvina 18 | Friday |
| 29 | नरक चतुर्दशी / Naraka Chaturdasi | 20-10-2025 | Asvina 28 | Monday |
| 30 | गोवर्धन पूजा / Govardhan Puja | 22-10-2025 | Asvina 30 | Wednesday |
| 31 | भाई दूज / Bhai Duj | 23-10-2025 | Kartika 01 | Thursday |
| 32 | प्रतिहार षष्टि / सूर्य षष्टि (छत पूजा) / Pratihar /Surya Shashthi (Chhat Puja) | 28-10-2025 | Kartika 06 | Tuesday |
| 33 | गुरु तेग बहादूर शहीदी दिवस / Guru Teg Bahadur's Martyrdom Day | 24-11-2025 | Agrahayana 03 | Monday |
| 34 | क्रिसमस ईव / Christmas Eve | 24-12-2025 | Pausha 03 | Wednesday |

किसी भी कर्मचारी को वैकल्पिक अवकाश लेने के लिए अग्रिम रूप में लिखित आवेदन देना आवश्यक होगा और यह अवकाश अधिकारी द्वारा स्वीकृत किया जाएगा जो आकस्मिक अवकाश स्वीकृत करने के लिए प्राधिकृत है बशर्ते सरकारी काम के लिए उस व्यक्ति की उपस्थिति अनिवार्य न समझा जाए | रीसेस के दौरान वैकल्पिक अवकाश लेने वाले व्यक्तियों के लिए एक रिकार्ड रखा जाएगा |

Permission to avail oneself of the Restricted Holidays should be applied for in writing in advance and will normally be granted by the Superior officer competent to grant Casual Leave except when the presence of an individual employee is considered necessary in the exigencies of Govt. work. A record will be maintained in respect of persons availing themselves of Restricted Holidays during recess.

फील्ड में कार्यरत कर्मियों के लिए सप्ताह में 5 कार्य दिवस संबंधी आदेश लागू नहीं होंगे | फील्ड में कार्यरत कर्मियों के लिए 26 जनवरी, 15 अगस्त एवं 02 अक्टूबर के तीन दिन बंद अवकाश के रूप में मनाएंगे | फील्ड काल के दौरान फील्ड इयूटी पर कार्यरत कर्मचारियों को राजपत्रित अवकाश कार्य दिवस के रूप में होगी, जिसके लिए वे एक महीने के भीतर रीसेस के समय प्रतिपूरक छुट्टी ले सकेंगे जो मुख्यालय के कर्मचारियों पर भी लागू होता है |


Field personnel are not governed by the instructions of 5 days a week for the duration of the field duties. The Three national holidays viz. 26th January, 15th August and 2nd October will be observed as closed holidays by all the personnel in field. The other Gazetted Holidays will be working days for field staff in the field for which they may avail LL during recess after the field within one month which is also applicable to the staff at Head Quarters.

फील्ड कार्य के दौरान पड़ने वाले राजपत्रित अवकाश के एवज में उक्त संबंधित कर्मचारियों को समांतर संख्या में प्रतिपूरक अवकाश की मंजूरी दी जा सकती है | प्रतिपूरक अवकाश अगले वर्ष अग्रेषित करने की अनुमति बिल्कुल नहीं होगा | राष्ट्रीय अवकाश जी से : 26 जनवरी, 15 अगस्त एवं 02 अक्टूबर सभी कर्मचारियों द्वारा पूर्णतः बंद अवकाश के रूप में मनाया जाएगा चाहे वे फील्ड में हो या रीसेस मुख्यालय में हो |

With regard to other Gazetted Holiday foregone during the field operations, the field staff be compensated by granting equivalent number of days during the following days. The compensatory off will not be allowed to be carried forwarded to the next year. The National Holidays viz 26th January, 15th August and 02nd October will be observed as closed holidays by all the personnel whether they are in field or at recess or at headquarters.

सभी अवकाशों में, तत्काल कार्य निपटने के लिए पर्याप्त व्यवस्था की जाएगी और इस के लिए छुट्टी रोस्टर रखा जाएगा | अवकाश के दिन भी जो कर्मचारी इयूटी के लिए तैनात किया जाएगा, यथाशीघ्र उस छुट्टी के एवज में आगामी किसी भी दिन भी प्रतिपूरक अवकाश ले सकेगा | इस प्रकार की छुट्टी यथाशीघ्र सुविधानुसार (15 दिनों के अंदर) लेना होगा और इसे जमा करने की अनुमति नहीं होगी | ऐसी प्रतिपूरक छुट्टिया राजपत्रित अधिकारियों को नहीं दी जाएगी |

Adequate arrangements will be made for dealing with urgent work on all holidays and a holiday roster will be maintained for this purpose. Persons so detailed on duty should as soon as possible, be granted Lieu Leave on a subsequent working day to compensate for working on a holiday. This Lieu Leave should be taken as soon as convenient after the holiday in question (with in 15 days) and should not be allowed to accumulate. Such compensatory leave will not be granted to Gazetted Officers.


(बी सी परिडा)
निदेशक

DISTRIBUTION / वितरण

1. The Surveyor General of India, Dehra Dun
2. The Addl. Surveyor General, Southern Zone, Bengaluru
3. The Addl. Surveyor General, NIGST, Hyderabad
4. The Incharge, NGD & UGI – Disaster Recovery Wing, Hyderabad.
5. The In-charge, DAW, Vishakhapatnam.
6. The Regional Pay & Accounts Officer, Survey of India, Hyderabad
7. SS/DSS/TO/ASO/E&AO(Drawal) /E & AO(Admn)/I/c Hindi Sec/ I/c Record Sec/ Geo ICT Branch/ I/c TS&MW-SO APRS FE 1,2,3,4,5,6, Toponomy, ABDB Sec/I/c GRF & Field Wing/ OS-Corr./OS-Budget/OS-AD-I/OS-AD-II/ Steno / OS-Confidential Section, AP&TGD.